Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

	Odo Noqi	de - A ferra do virino e bornta por Matureza
Aprovado	Rejeitado	REQUERIMENTO Nº 13/2016
POR UNANIMIDADE		Solicita informações sobre a reforma da Brasital.
Com voto(s) Favoráveis evoto(s) Contrários		
Em11		Excelentíssimo Senhor Presidente,
Israel Francisco de Oliveira (Toco) 2º Secretário		
		Considerando que, este Vereador ao ler a matéria
publicada por	Vossa Excelênci	a, no Jornal da Economia dia 08 de Janeiro de 2016,
sobre reforma	da Brasital;	
		Considerando que na referida matéria do Jornal,
Vossa Excelência afirma a execuç		cução da reforma da Brasital, principalmente no telhado,
que poderá ser	executada este	ano de 2016;
		Considerando que nessa afirmação não prevê a data
do início, nem o	o término da obra	
		Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egré		
Plenário, obser	vadas as forma	lidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo	Senhor Prefeito	o, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:		
		1. Quando será iniciada a obra de reforma da
	POR UN Comvoto evoto Em/ Israel Francisco (Too 2º Secri publicada por sobre reforma d Vossa Excelên que poderá ser do início, nem d da Câmara M Plenário, obser Excelentíssimo	Aprovado Rejeitado POR UNANIMIDADE Comvoto(s) Favoráveis evoto(s) Contrários Em/ Israel Francisco de Oliveira (Toco) 2º Secretário publicada por Vossa Excelência sobre reforma da Brasital; Vossa Excelência afirma a executada este que poderá ser executada este do início, nem o término da obra da Câmara Municipal da Esta Plenário, observadas as forma Excelentíssimo Senhor Prefeito

2. Em que data está previsto a conclusão da referida

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de janeiro de 2016

Brasital?

obra?

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO) Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2016 - 11:54:20 00261/2016

/mlsc

GABINETE DO PREFEITO

Ofício 0243/2016 - GP

São Roque, 29 de fevereiro de 2016.

Assunto: Requerimento n° 13/2016, de sua autoria e do Vereador José Carlos de Camargo.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, seguem em anexo as informações solicitadas.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA PREFEITO

Exmo. Sr.
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-



DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE "São Roque — A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Referente requerimento 13/16 de 13/01/2016

Respostas:

- (1) A obra encontra-se licitada, já existe um vencedor do certame licitatório, e o contrato encontra-se neste momento no Departamento de Administração, e em breve estará em poder do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, para emissão de ordem de serviço;
- (2) A partir da emissão da ordem de serviço da referida obra, o prazo previsto em contrato para conclusão da obra é de 360 dias.

Engo Sergio Ricardo do Angelis irretor Depto Phineiappen Meio Ambiente

Sergio Ricardo De Angelis

Diretor de Planejamento e Meio Ambiente

Fone: (11) 4784-9673

Rua: São Paulo, nº 966 - B.º Taboão - Cep: 18135-125